

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2018			
Plenário das Deliber	rações		
Protocolo		☐ Projeto de Lei☐ Projeto de Decreto do	
N.º 613	Em 05/11/2018.	Legislativo	
às 16:12 hs.		☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação	N°. 152/2018
	Tago!	X Moção de Aplausos ☐ Emenda	
Assinatura do Funcionário			
Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES - PMDB			

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e AGRADECIMENTOS, ao Senador CIDINHO SANTOS, pelo seu valoroso empenho em alocar recursos na ordem de 500 mil reais, destinados a investimentos na saúde barra-garcense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 05 de novembro de 2018.

Dr. JAIME RODRIGUES
Vereador-PMDB

Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 05 NOV. 2018



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



IUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Manifestamos com grande satisfação, os sinceros agradecimentos ao Senador CIDINHO SANTOS, pelo seu valoroso empenho em alocar recursos na ordem de 500 mil reais, destinados a investimentos na saúde barra-garcense.

Ao longo de sua carreira política, Cidinho Santos sempre foi um grande parceiro de Barra do Garças e de todo o Vale do Araguaia, direcionando sua atenção para a nossa região, disponibilizando, através de emendas, recursos para importantes investimentos em nossa cidade, ações que vem de encontro com a necessidade da população, visando desenvolvimento e melhoria da qualidade de vida de todos.

Sua menção em buscar recursos junto ao Governo Federal é prova de que ele é um grande parceiro de Barra do Garças, e desta feita, ganha a nossa saúde pública, com esse importante e necessário investimento.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos aplausos ao nobre Senador, pelas razões já mencionadas.

Dr. JAIME RODRIGUES

Vereador-PMDB Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transportes, Com. e Meio Ambiente